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1. ACADEMIA NACIONAL DE LA HISTORIA: "Manifiesto" de la plata extraída del cerro de 
Potosí (1556-1800). Prólogo por el Académico de Número Humberto F. Burzio. Bs.As., 
1971. 56 pp. con facsimilares. 

2. ACOSTA, N.: (Guía de La Paz). A José Rosendo Gutiérrez. Quequerana, marzo de 1879. 
136 páginas. 8vo., sin tapas. INCOMPLETO. Sin portada.  

3. AGUIRRE ACHÁ, José: Mi actitud en el consejo de ministros ante la intención de 
prorrogar el período presidencial de don Hernando Siles. La Paz, Renacimiento, 1930. 9 
páginas. 8vo., rústica. 

4. AGUIRRE ACHÁ, José: Platonia. Escenas de la democracia en la América Latina. Novela 
política. La Paz, 1923. 435 páginas. Con una imagen fuera de texto. 8vo., rústica. Sin 
tapa delantera. Faltante en lomo.  

5. ALCAZAR, Moisés: Abel Iturralde. El centinela del petróleo. Con dedicatoria autógrafa. 
La Paz, Edit.La Paz, 1944. 397 páginas. 8vo., rústica. 

6. ALCÁZAR, Moises: Crónicas parlamentarias. Publicaciones financieras por la fundación 
universitaria Simón I.Patiño. La Paz, 1946. 246 páginas. 8vo., medio cuero. 

7. ALCÁZAR, Moises: Drama y comedia en el Congreso. Crónicas parlamentarias. La Paz, 
1957. 215 páginas. 8vo., rústica. 

8. ALEXANDER, Alfredo: Comentario sobre el tratado Boliviano-argentino. Análisis 
matemático y financiero de los empréstitos argentinos. La Paz, Banco Central de Bolivia, 
1948. 65 páginas. Con cuadros fuera de texto. 8vo., rústica. 

9. ALEXANDER]: Tratado Alexander-Miranda. La Paz, Banco Central de Bolivia, 1948. 54 
páginas. 8vo., rústica. 

10. ALMARAZ, Sergio: Petróleo en Bolivia. La Paz, Juventud, 1958. 292 páginas. 8vo., rústica. 

mailto:aquilanti@aquilanti.com.ar


11. ALVARADO, Julio: Clarobscuro de Alcides Arguedas. (Revista de la Sociedad de Escritores 
de Chile. Año II, nº 5, 1946). Pág. 17-34. 8vo., folleto. 

12. ALVARADO, Julio: El balance de la experiencia socialista boliviana, 1952-1964. Ensayo 
sobre la política económica contemporánea de Bolivia. Madrid, Artes Gráficas y 
Ediciones, 1969. 462 páginas. 8vo., rústica. 

13. ALVARADO, Julio: El silencio de un patricio frente a la tragedia de un pueblo. Carta del 
diputado... al presidente de la Confederación Nacional de Bolivia. Stgo. de Chile, Imp. 
Esperanto, Enero, 1945. 8vo., rústica. 

14. ARAMAYO AVILA, Cesáreo: Los pueblos del sud. Origen, desintegración, resurgimiento. 
Tupiza, Renacimiento, 1953. 168 páginas. 8vo., rústica. Faltantes en tapas y lomo.  

15. ARAMAYO, Avelino: Informe sobre los asuntos de Bolivia en Europa. (1876). Pau, 
Veronese, 1877. 158 páginas. 8vo., rústica. Deteriorado. 

16. ARAOZ, Mario C.: Nuevo digesto de legislación boliviana. La Paz, Renacimiento, 1929. 3 
tomos. 4to., rústica. 

17. ARAOZ, Mario C.: Nuevo digesto de legislación boliviana. La Paz, Renacimiento, 1929. 
Tomos II y III (O. Incompleta). 4to., plena tela.  

18. ARCE, Aniceto: A sus electores. Sucre, 1887. 7 páginas. 8vo., rústica. 
19. ARCE, Roberto: El tratado con la Argentina. Exposición parlamentaria del diputado Ing. 

... Acción Social Democrática, Mayo de 1947. 59 páginas. 8vo., rústica. 
20. ARCE, Roberto: Los conflictos sociales en 1947. Réplica del diputado ing.... a la 

publicación de la Patiño Mines. Centenario, 1949. 31 páginas. 8vo., rústica. 
21. ARGUEDAS, Alcides: Histoire générale de La Bolivie. Traduite de l'espagnol, résumée et 

adaptée au français par S. Dilhan. París, Félix Alcan, 1923. 157 páginas. 8vo., rústica. 
Faltantes en lomo y tapas. Afectado por la humedad. 

22. ARGUEDAS, Alcides: Historia de Bolivia. La fundación de la República. Madrid, Editorial-
América, s.a.. 386 páginas. 8vo., rústica.  

23. ARGUEDAS, Alcides: La Fundación de la República. La Paz (Bolivia), 1920. XVIII, 442 
páginas. 8vo., rústica. Intonso. ML 

24. ARGUEDAS, Alcides: Pueblo enfermo. Stgo.de Chile, Ercilla, 1937. 281 páginas. 8vo., 
rústica. Faltantes en lomo. Con algunos deterioros. Manchas de humedad y oxidación 

25. ARZE Y ARZE, José Antonio: Don Manuel Rigoberto Paredes (Estudio bio-bibliográfico). 
La Paz, Fénix, 1955. 51 páginas. 8vo., rústica. Intonso. Tapas con manchas de oxidación 
del papel. 

26. ARZE, José Antonio y VILLALPANDO, Abelardo y otros: Bolivia, una democracia 
degollada. Carta al Consejo económico y social de las naciones unidas. Oruro, Comité 
Departamental del P.I.R., 1951. 43 páginas. 8vo., rústica. 

27. ARZE, José Antonio: Defensa de mis credenciales de diputado por Cochabamba y 
justificativo de mi posición pacifista. (Carta abierta, dirigida en julio de 1949, a la Excma. 
Corte Suprema de Justicia) La Paz, 1949. 29 páginas. 8vo., rústica. 

28. ASPIAZU, Agustín: Nuevo sistema de enjuiciamiento civil. New York, Ponce de León, 
1882. 145 páginas. 8vo., medio cuero. Lomo deteriorado. 



29. ASPIAZU, Dr. Agustín: Conferencias y escritos científicos. La Paz, Sociedad Geográfica de 
La Paz, 1897. 255 y Vi pp. Dos figuras plegadas fuera de texto. 8vo., s/d. El ejemplar ha 
estado encuadernado y carece de lomo y tapas. Una de las figuras plegadas presenta 
pequeño corte que no altera su lectura. 

30. ÁVILA, Federico: Bolivia en el concierto del Plata. México, Editorial Cultura, 1941. 341 
páginas. 4to., plena tela con tejuelo.  

31. BACH, Mauricio: Descripción de la nueva Provincia de Otuquis en Bolivia. La Paz, 1929. 
XVII, 39 pp. y un mapa plegado, fuera de texto.. 8vo., sin tapas. 

32. BAINBRIDGE, SEYMOUR Y RATHBONE: Minas de plata del Socavón Real. Potosí, Bolivia. 
resumen de los informes presentados por los señores... y por otros ingenieros de minas. 
Traducción. Agentes en Buenos Aires señores Lawson y Compañía. Bs.As., Impr. de la 

33. BALCAZAR, Juan Manuel: Los problemas sociales de Bolivia. Una mistificación 
demagógica: La "masacre" de Catavi. La Paz, 1947. 133 páginas. 8vo., rústica. 

34. BALDERRAMA G., Adalid: Nuesto agro y sus problemas. La Paz-Cochabamba, Canata, 
19s.a. 246 páginas. Con una ilustración fuera de texto. 4to., rústica. Bordes de tapas 
deteriorados. 

35. BALLIVIÁN CALDERÓN, René: Enjuiciamiento de algunos problemas económicos 
bolivianos. Notas sobre una charla de ... ante un grupo de amigos. Lima, junio de 1953. 
16 páginas. 8vo., rústica. 

36. BALLIVIÁN, Manuel y CEVALLOS TOVAR, Walter: Noticia histórica y clasificación de la 
papa de Bolivia. La Paz, 1914. 20 páginas. Con una ilustración fuera de texto. 8vo., 
rústica. Faltantes en tapas y bordes de páginas que no afectan el texto. 

37. BANCO CENTRAL DE BOLIVIA: Acuerdo comercial de pagos entre Bolivia y España. 
Tratado comercial y económico boliviano-peruano. Publicación nº 4. La Paz, 1948. 57 
páginas. 8vo., rústica. 

38. BANCO CENTRAL DE BOLIVIA: Convenio de pagos del tratado económico-financiero 
boliviano-argentino. Contratos adicionales al tratado boliviano-argentino, suscritos en la 
ciudad de Buenos Aires, el 6 de marzo de 1948. La Paz, 1948. 72 páginas. 8vo., rústica. 

39. BANCO CENTRAL DE BOLIVIA: Ley de reorganización del.. 20 de diciembre de 1945. La 
Paz, 1946. 252 páginas. 8vo., rústica. Tapas con faltantes. 

40. BANCO NACIONAL DE BOLIVIA: El... en sus setenta y cinco años. 1872 - 1947. Bs.As., 
1947. 158 páginas. Con ilustraciones fuera de texto. 8vo., rústica. Con manchas en el 
interior.  

41. BAPTISTA GUMUCIO, Mariano: Revolución y universidad en Bolivia. La Paz, Juventud, 
1956. 166 páginas. 8vo., rústica. 

42. BELTRAN MORALES, Carlos: Defensa del petróleo boliviano. Oruro, Tip. Segura-Oruro, 
1944. 44 páginas. 8vo., rústica. 

43. BENAVIDES, Zacarías]: Homenaje póstumo. doctor.. † el 21 de marzo de 1940. Sucre, 
Charcas, 1941. 117 páginas. Con una ilustración fuera de texto. 8vo., rústica. 

44. BOLIVIA]: Trigo, estaño y mar. (Concurso de "Última Hora"). La Paz, Gesta Bárbara, 
1950. 224 páginas. 8vo., rústica. 



45. BOLIVIA]: Debates sobre la reincorporación de candidatos y diputados que por distintas 
causas perdieron sus títulos. La Paz, "El Comercio", 1893. XXVII, 88 páginas. 8vo., 
rústica. Sin lomo. 

46. BOLIVIA]: La revolución nacional. Lo que opina la prensa extranjera. La Paz, Ministerio 
de RR.EE., 1952. 54 páginas. 8vo., rústica. Algo afectado por humedad. 

47. BOLIVIA]: Quién es Quién es… Bs. As., Quién es Quién en Bolivia, 1942. 257 pp. 8vo., 
plena tela. Con desgastes.  

48. BRAUN, Otto: Forrajeras del altiplano. Boletín experimental nº 30. La Paz, Ministerio de 
Agricultura - Servicio Agrícola Interamericano, 1964. 18 páginas. 4to., rústica. Deterioros 
en bordes. 

49. BUCHTIEN, Otto: Contribuciones a la Flora de Bolivia. La Paz, Gamarra, 1910. 197 
páginas. 8vo., media tela. ML 

50. BUSTAMANTE, Daniel S.: Opiniones y discursos. La Paz, Imp. Valverde, 1905. 286 
páginas. 8vo., rústica. 

51. BUSTAMANTE, Daniel S.]: 10 de abril de 1870 - 5 de agosto de 1933. La Paz, Imp. 
Electrica, 1935. 286 páginas. 8vo., rústica. 

52. BUSTILLO, Ignacio Prudencio: La vida y la obra de Aniceto Arce. Tupiza, Renacimiento, 
s.a. 283 páginas. 8vo., rústica. Deteriorado. 

53. CAJA AUTÓNOMA DE JUBILACIONES DE EDUCACIÓN: Memoria anual del director. 
Gestión económica. Enero-diciembre de 1942. La Paz, Imp. Del Estado, 1942. 32 
páginas. 8vo., rústica. Faltantes en tapas. Con firma en tapa. 

54. CALDERÓN, Ignacio: Discurso pronunciado en el Ateneo Hispano Americano de 
Washington el 31 de marzo de 1913 por el ministro de Bolivia... Washington, Beresford, 
s.a. 14 páginas. 8vo., rústica.  

55. CALVO, Luis: Último discurso de... El gran demócrata boliviano. Stgo. de Chile, s.a. 8 
páginas. 8vo., folleto. 

56. CAMACHO, José María: Compendio de la historia de Bolivia. La Paz, Lakermance, 1912. 
276 páginas. 8vo., media tela. Tapas deterioradas. 

57. CÁMARA DE DIPUTADOS: Reglamentos de debates. 1933. 33 páginas. 8vo., medio cuero 
con punteras.  

58. CAMPERO, Isaac S.: Recuerdos históricos. I. Presidentes de la república. II. Vice 
presidentes III. Ministros de estado. IV. Oradores. V. Parlamentarios y diputados. VI. 
Publicistas VII. Generales. La Paz, ETS, 1916. 53 páginas. 8vo., rústica. Deteriorado. 

59. CAMPERO, Narciso: Proyecto de ley presentado por el senador de Potosí... En la 
legislatura de 1887. Sucre, Cámara de Senadores, s.a. 9 páginas. 8vo., rústica. 

60. CANDIA G., Alfredo: Bolivia: un experimento comunista en la América. La Paz, s.a. 241 
páginas. 8vo., rústica. Deterioros en bordes de tapas. 

61. CÁRDENAS, Martín: Contribuciones a la flora económica de Bolivia. Cochabamba, 
Universitaria, 1941. 36 páginas. 8vo., rústica. 

62. CARLES, Fernando J.: Algunos aspectos de la geopolítica boliviana. Bs.As., Instituto de 
Derecho Internacional, 1950. 89 páginas. 8vo., rústica. Al picado 



63. CARRASCO, José: Biografía del doctor Venancio Jiménez. La Paz, La Prensa, 1911. 347 
páginas. 8vo., rústica. Con faltantes en tapas. 

64. CARRASCO, Manuel: Estampas históricas. El maestro de Bolívar. La filosofía política del 
cura Medina. Gloria y desventura de Sucre. El trotamundos de Ilabaya. Ricardo Jaimes 
Freyre, historiador y poeta. Bs.As., Hachette, 1963. 241 páginas. 8vo., rústica. Intonso 

65. CARRASCO, Manuel: Pedro Domingo Murillo. Abanderado de la libertad. Bs.As., 
Ayacucho, 1945. 200 páginas. Con una ilustración fuera de texto. 8vo., rústica. Intonso. 

66. CARRASCO, Manuel: Pedro Domingo Murillo. Abanderado de la libertad. Bs.As., Editorial 
Ayacucho, 1945. 200 páginas. 8vo., medio cuero con nervios. Conserva tapas originales. 
Dedicatoria autógrafa a Arturo Pintos Escalier. 

67. CÉSPEDES, Augusto: Una tiranía en Sudamérica. 1. Sin datos. (1947). 20 páginas. 8vo., 
rústica. Intonso. Manchas de oxidación del papel. 

68. CHACON, Efraín: El proceso Pando ante la opinión pública. La Paz, Imprenta Mundial, 
1924. 210 páginas. 8vo., rústica. 

69. CHACON, Gustavo: Señor don Henry Holland. La Paz, 13 de mayo de 1957. 15 páginas. 
8vo., folleto. 

70. CLAURE, Alfonso Prudencio (Paulovich): Bolivia: typical pais. (noticias de perfil). La Paz, 
Letras, s.a. 215 páginas. 8vo., rústica. 

71. COMERCIO ESPECIAL DE BOLIVIA: Importación - exportación. Años 1925 y 1926. La Paz, 
Tip. Salesiana, 1927. S.n. 8vo., rústica. Deteriorado. 

72. COMERCIO ESPECIAL DE BOLIVIA: Importación - exportación. Enero a setiembre años 
1926 y 1927. La Paz, Tip. Salesiana, 1928. S.n. 8vo., rústica. Deteriorado. 

73. COMERCIO ESPECIAL DE BOLIVIA: Importación - exportación. Primer trimestre - año 
1927. La Paz, Tip. Salesiana, 1927. S.n. 8vo., rústica. Deteriorado. 

74. COMISIÓN NACIONAL ARGENTINA DEL CENTENARIO DE BOLIVIA: El primer centenario 
de la independencia de Bolivia en Buenos Aires. Adhesiones de toda la república. 
Veinticuatro grabados fuera de texto. Bs.As., 1925. 182 páginas. 4to., rústica. 

75. CONGRESO DE LA CONFEDERACIÓN INTERAMERICANA DE DEFENSA DEL CONTINENTE, 
Tercera: El Marxismo en Bolivia. Informe en mayoría de la comisión designada por el..., 
sobre la situación interna de Bolivia. Stgo. de Chile, 1957. 284 páginas. 8vo., rústica. 
Afectado por humedad 

76. CONSIDERACIONES JENERALES: Sobre la riqueza agraria y las condiciones jeográfica y 
económica de Bolivia que favorecen la fundación de bancos de crédito predial. Sin 
datos. 48, VII páginas. 8vo., sin tapas. 

77. CONSTITUCIÓN: Constitución política de Bolivia. 1938. Edición oficial. 66 páginas. 12vo., 
rústica.  

78. CONSTITUCIÓN: Constitución política de la República de Bolivia. 1931. Edición 
autorizada por la H. Cámara de Diputados. 82 páginas. 12vo., pleno cuero. 

79. CONSTITUCIÓN: Constitución política del estado. 1924. Edición autorizada. Reformas e 
interpretaciones constitucionales. Junto con: Reglamento de debates de la H. Cámara 
de Senadores. Y Reformas al reglamento de debates. 112 - 46 páginas. 12vo., rústica.  



80. CONSTITUCIÓN: Constitución política del estado. 1932. Edición autorizada por el H. 
Senado Nacional. 85 páginas. 12vo., medio cuero.  

81. CONSTITUCIÓN: Constitución política del estado. 1945. Edición oficial. 67 páginas. 12vo., 
rústica. 

82. CORTÁZAR, Augusto Raúl y PENNA, Carlos Víctor: Organización de la biblioteca 
municipal "Mariscal Andrés de Santa Cruz". Informe de los técnicos argentinos... Bs.As., 
Kraft, 1946. 66 páginas. 8vo., rústica. 

83. COVA, J.A.: Sucre. Ciudadano de América. Vida del Gran Mariscal de Ayacucho. Bs.As., 
S.I.A., 1944. 421 páginas. 8vo., rústica. Falta lomo y partes de tapas. 

84. CRESPO, Alfonso: Santa Cruz. El cóndor indio. México, Fondo de Cultura Económica. 
1944. 344 páginas. 8vo., rústica. Intonso. 

85. CRESPO, Luis S.: Geografía de la República de Bolivia. La Paz, Heitmann, 1910. 495 
páginas. 8vo., rústica. 

86. CUADERNOS DE CULTURA DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN POLÍTICA DEL M.N.R.: El 
catolicismo frente al falangismo fascista. La Paz, S.P.I.C., s.a. 18 páginas. 8vo., folleto. 

87. CUADROS SANCHEZ, Augusto: Bolivia en la conferencia financiera de México. D.F. (7ª 
reunión internacional) La Paz, Banco Central de Bolivia (Nº 6), 1952. 44 páginas. 8vo., 
rústica. 

88. CUATRO TRATADOS ENTRE BOLIVIA Y EL BRASIL: Declaraciones complementarias. Río de 
Janeiro, marzo de 1938. 84 páginas. 8vo., rústica. 

89. DEHEZA, José A.: El gran presidente. La Paz, El Siglo Ilustrado, s.a. 282 páginas. 8vo., 
rústica. Deteriorado. 

90. DELGADO Ll., Humberto: Legislación de tierras baldías y concesiones gomeras. La Paz, 
Intendencia de Guerra, 1923. 311 - xiii páginas. 8vo., plena tela. 

91. DÍAZ DE MEDINA, Lucio: La vida heroica del libertador. La Paz, Tip. Salesiana, 1943. 
Tomo II. 8vo., rústica.  

92. DÍAZ MACHICAO, Porfirio: 20 lecciones sobre Santa Cruz. La Paz, Comité pro Centenario 
del Mariscal Santa Cruz, 1965. 63 páginas. Ilustrado. 8vo., rústica. Tapa delantera con 
severo faltante.  

93. DÍAZ MACHICAO, Porfirio: Historia de Bolivia. Toro, Busch, Quintanilla. 1936-1940. La 
Paz, Juventud, 1957. 154 páginas. 8vo., rústica. 

94. DÍAZ VILLAMIL, Antonio: La guerra de la independencia. Tomo II. Para el segundo año de 
secundaria. Curso elemental de historia de Bolivia. La Paz, Popular, 1941. 103 páginas. 
8vo., media tela. Tapas sueltas. 

95. DÍAZ VILLAMIL, Antonio: La república. De 1825 a 1873. Tomo III. Para el tercer año de 
secundaria. Curso elemental de historia de Bolivia. La Paz, Popular, 1941. 114 páginas. 
8vo., media tela. 

96. DICCIONARIO DE LA LITERATURA LATINOAMERICANA: Bolivia. Washington, Unión 
Panamericana, s/d. IX y 121 pp. 8vo., rústica. Faltantes en el lomo. Primeras hojas con 
pequeñas manchas de oxidación. Fatigado. 

97. DIEZ DE MEDINA, E.: Bolivia. Breve resumen histórico, físico y político. La Paz, El Siglo 
Ilustrado, 1914. 142 páginas. Con un mapa fuera de texto. 8vo., rústica. Falta lomo. 



98. DIEZ DE MEDINA, E.: Bolivia. Breve resumen histórico, físico y político. La Paz, El Siglo 
Ilustrado, 1919. 222 páginas. 8vo., rústica.  

99. DIEZ DE MEDINA, E.: Conferencias del internacionalista boliviano... Por los derechos de 
Bolivia. La Paz, Arnó, 1933. 124 páginas. 8vo., rústica. Falta lomo. 

100. DIEZ DE MEDINA, Eduardo: De un siglo al otro. (Memorias de un hombre público). Por ... 
Director de la Academia Boliviana de la Lengua, Miembro de los Institutos de Derecho 
Internacional de Washington, Lima y Buenos Aires. La Paz, Alfonso Tejerina, 1955. 446 
pp. con fotografías fuera de texto. 4to., rústica.  

101. DIEZ DE MEDINA, Federico: Nociones de derecho internacional moderno. Con 
dedicatoria autógrafa. París, Garnier, s.a. 493 páginas. Con una ilustración fuera de 
texto. 8vo., plena tela. 

102. DIEZ DE MEDINA, Fernando: Pachakuti y otras páginas polémicas. Con la denuncia por 
defraudación de impuestos contra los multimillonarios Patiño y Aramayo. La Paz, 1948. 
189 páginas. 8vo., rústica. 

103. DIEZ DE MEDINA, Fernando: Thunupa. Ensayos. La Paz, Gisbert, 1947. 230 páginas. 8vo., 
rústica. Tapas manchadas. 

104. DURAN P., Manuel: La reforma penal en Bolivia. Sucre, Facultade de Derecho, Ciencias 
Políticasy Sociales, 1946. 155 páginas. 8vo., rústica. Bordes de tapas deteriorados. 

105. ELTER: Una página de la historia de Bolivia. Santiago, Nascimento, 1938. 164 páginas. 
8vo., rústica. Con deterioros. 

106. ESCALIER, José M.: Al margen de un libelo. Bs.As., Rosso, 1928. 23 páginas. 8vo., rústica. 
107. ESCALIER, José M.]: HOMENAJE al ... Ecos del banquete social de 13 de marzo de 1916. 

Sucre, La Industria, 1916. 29 páginas. 8vo., folleto. 
108. ESTADO MAYOR AUXILIAR - Departamento de Cartografía: Cuadro geográfico de la 

República de Bolivia. 1935. La Paz, Tip.Salesiana, 1935. 75 páginas. 8vo., rústica. 
109. ESTRUCH, Camilo E.: Anales del alzamiento, guerra y emancipación de la América Latina. 

Cuaderno 1. Madrid, s.a. 8vo., rústica. INCOMPLETO. Afectado por la humedad. 
110. FERNÁNDEZ I., Pablo y FLORES, Ruben Darío: Manual y compilación bancaria. 

Comprende: Leyes bancarias, de seguros, capitalización, cambios, resoluciones, 
circulares y oficios de la superintendencia de bancos, normas, regularizaciones y 
conceptos bancarios  

111. FINOT, Emilio: Antología boliviana para escuela y colegios. Tomo segundo. La Paz, 
Lakermance Hnos., 1913. 115 páginas. 8vo., plena tela. 

112. FINOT, Enrique: La historia de Bolivia en imágenes. resumen adaptado al programa 
oficial de instrucción primaria, ilustrado con varios mapas y numerosos grabados. 
Ilustraciones de Emilio Amoretti. La Paz, Renacimiento, 1927. 162 páginas. 8vo., media 
tela con  

113. FINOT, Enrique: Nueva historia de Bolivia. Ensayo de interpretación sociológica. Bs.As., 
Fundación Universitaria Patiña, 1946. 382 páginas. 8vo., rústica. 

114. FIORE, Pasquale: Conflit de limites entre la Bolivie et le Pérou. Observations sur la 
sentence arbitrale, rendue par le président de la République Argentine, le 9 juillet 1909. 
París, Pedone, 1910. 39 páginas. 8vo., rústica. Tapas con bordes deteriorados  



115. FLORES MONCAYO, José: Derecho agrario boliviano. Doctrina, exposición y comentario 
de legislación extranjera. Trámites procesales. La Paz, Don Bosco, 1956. 399 páginas. 
8vo., rústica. 

116. FRANCODARA: El dilema de Bolivia. Regeneración o esclavitud. Libro primero "La 
justicia". La Paz, 1940. 231 páginas. 8vo., plena tela. 
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